
 
 

UCHWAŁA NR LXI/419/24 
RADY GMINY ROPA 

z dnia 22 kwietnia 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach, prowadzonych przez Gminę Ropa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2024, 
poz. 609) w związku z art. 52 ust. 1,2,3 i 12 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 
2024r. w sprawie wysokości wskaźnika oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (M.P. z 2024 poz.174) Rada Gminy Ropa uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez Gminę Ropa zapewnia 
się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w czasie przekraczającym wymiar godzin o którym mowa w §1, wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
zajęć. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, 
o której mowa w ust.1 oraz deklarowanej przez rodziców (prawnych opiekunów) liczby godzin pobytu ucznia 
w przedszkolu przekraczających wymiar godzin, o których mowa w § 1. 

§ 3. 1. Opłata o której mowa w § 2 ust.1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

2. Wyżywienie ucznia skalkulowane jest oddzielnie w każdym przedszkolu, w wysokości kosztów 
ponoszonych na zakup artykułów żywieniowych przeznaczonych do przygotowania posiłków, przez dyrektora 
w porozumieniu z organem prowadzącym przedszkola. 

§ 4. Na wniosek rodziców, w przypadku uczęszczania do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 
rodzeństwa, zwalnia się z opłaty trzecie oraz każde następne dziecko w rodzinie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ropa. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/234/18 Rady Gminy Ropa z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach, prowadzonych przez Gminę Ropa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 3269



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 r. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Ropa 

 
 

Bogusław Łukaszyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3269


	UCHWAŁA NR LXI/419/24 RADY GMINY ROPA z dnia 22 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-04-29T14:30:30+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




